АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                               № 35

«01» апреля 2015 года
О проведении месячника по благоустройству и наведении
санитарного порядка на территории Советского сельского поселения
На основании Федерального Закона от  06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области № 434 от 26.03.2015 года, а также в целях активизации работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории поселения,
Постановляю:
1. Провести   с   1   апреля      по   1   мая   2015   года   месячник   по благоустройству и наведению санитарного порядка.
2. Разработать мероприятия  по благоустройству и наведению
санитарного порядка в населенных пунктах (Приложение № 1).
3. Объявить 4 и 24  апреля 2015 года субботниками по уборке территорий в рамках акции «Зеленый наряд Победы».
4. Руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от
форм собственности принять меры по наведению санитарного порядка на
прилегающих территориях.
5. Еженедельно по пятницам проводить санитарные часы, начиная с 8
апреля.
6.
Комиссии по благоустройству и санитарному состоянию:
- координировать выполнение работ в период месячника;
-проводить   рейды   по    проверке   санитарного   состояния   согласно
утвержденного графика  (Приложение № 2 ).
7.
Директору   МУП   «КХ Советское» Зиновьеву С.В., директору МУП «КГВ» Махаеву А.П.,   выделить
автотранспорт для вывоза мусора в дни проведения субботников по заявкам
жителей.
8.
Рекомендовать председателям ТОС мобилизовать жителей населенных
пунктов  на активное участие в субботниках и месячнике по уборке территорий населенных пунктов от мусора.
9.
Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.
10. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на директора МКУ «АХС Советское СП» Савкова В.В.
Глава Советского
сельского поселения                                                                                    С.М.Чистяков